[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2020

№_884
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 № 776 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017 № 781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 №23/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Протвино от 15.11.2019 №776 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации городского округа Протвино от 30.03.2020 №209, от 02.10.2020 №604) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Протвино «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. В строке 1.9 таблицы Планируемые результаты реализации муниципальной программы: «Управление имуществом и муниципальными финансами» цифры «40» заменить на цифры «33».

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

1.5. Паспорт подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению;

1.6. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению;

1.7. Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему постановлению;

1.8. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции согласно приложению №7 к настоящему постановлению.

2.Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями в финансовое управление, в управление делами, в отдел социально-экономического развития и инвестиций, в отдел управления земельно-имущественными отношениями, в отдел по управлению имуществом, в отдел муниципального жилищного контроля, в отдел бухгалтерского учета, в Контрольно-счетную палату городского округа Протвино, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации г.о. Протвино в разделе «Муниципальные Программы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              С.Л. Кудряшов
	Начальник отдела по управлению имуществом

Войницкая Е.А.
	Начальник финансового управления

Т.С.Жукова

	Начальника отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Администрации

Е.Б.Цыганкова
	Начальник юридического отдела

Т.Н.Малая

	Отдел муниципального

жилищного контроля

Приложение №1
к постановлению Администрации городского округа
Протвино Московской области
от 29.12.2020

№_884
«I. Паспорт муниципальной программы городского округа Протвино

«Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы
	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы Администрации Кудряшов С.Л.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация г.о. Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	Финансовое управление

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование системы управления имуществом и финансами г.о. Протвино; достижение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы; развитие и повышение эффективности управления имущественным комплексом; развитие институтов общественного участие в процессе формирования и согласования принимаемых решений на муниципальном уровне

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Развитие имущественного комплекса»

	Подпрограмма 3 «Совершенствование муниципальной службы Московской области»

	Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами»

	Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы,
	Расходы (тыс. рублей)

	в том числе по годам:
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета городского округа Протвино
	525 533,61
	108 288,41
	104 454,60
	105 136,60
	103 577,00
	104 077,00

	Средства бюджета Московской области
	1 530,00
	765,00
	765,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	527 063,61
	109 053,41
	105 219,60
	105 136,60
	103 577,00
	104 077,00

»
Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Протвино Московской области

от 29.12.2020

№_884
 «Паспорт подпрограммы «Развитие имущественного комплекса»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация г.о. Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	отдел по управлению имуществом

	отдел управления земельно-имущественными отношениями

	отдел муниципального жилищного контроля

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области
	765,00
	765,00

	Средства бюджета городского округа
	68 703,30
	16 831,30
	14 193,00
	14 093,00
	11 793,00
	11 793,00

	Внебюджетные источники

	Всего, в т.ч. по годам:
	69 468,30
	17 596,30
	14 193,00
	14 093,00
	11 793,00
	11 793,00

 »
Приложение №3
к постановлению Администрации

городского округа Протвино Московской области

от 29.12.2020

№_884
«Перечень мероприятий подпрограммы 1 "Развитие

имущественного комплекса"
	п/п
	Мероприятие

Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы
	Всего
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприя-тия подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	год
	год
	год
	год
	Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I. «Развитие имущественного комплекса»

	1.
	Основное мероприятие 02

Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности,  и выполнение кадастровых работ
	2020-2024 г.г.
	Итого

	68703,3
	16831,3
	14193
	14093
	11793
	11793
	Отдел по управлению имуществом; Отдел управления земельно-имущественными отношениями; Отдел муниципального жилищного контроля

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	68703,3
	16831,3
	14193
	14093
	11793
	11793

	Внебюджетные источники

	1.1.
	Мероприятие 01

Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	2020-2024 г.г.
	Итого

	53303,30
	12831,3
	10193
	10093
	10093
	10093
	Отдел по управлению имуществом; Отдел управления земельно-имущественными отноше-ниями; Отдел муниципального жилищного контроля

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	53303,30
	12831,3
	10193
	10093
	10093
	10093

	Внебюджетные источники

	1.2
	Мероприятие 02

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	2020-2024 г.г.
	Итого
	4000
	15009,52
	3609,52
	4000
	4000
	1700
	1700
	Отдел муниципального жилищного контроля

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа
	4000
	15009,52
	3609,52
	4000
	4000
	1700
	1700

	Внебюджетные источники

	1.3.
	Мероприятие 51

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов за исковой период
	2020-2024. г.г.
	Итого

	390,48
	390,48

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	390,48
	390,48

	Внебюджетные источники

	2.
	Основное мероприятие 03

Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений
	2020-2024 г.г.
	Итого

	765
	765

	Отдел управления земельно-имущественными отношениями;

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	765
	765

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	2.1
	Мероприятие 1

Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений
	2020-2024 г.г.
	Итого

	765
	765

	Отдел управления земельно-имущественными отношениями;

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	765
	765

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	3.
	Основное мероприятие 7

Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2020-2024 г.г.
	Итого

	Отдел управления земельно-иму-щественными отношениями;

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

	3.1.
	Мероприятие 1

Обеспечение деятельности муниципальных органов в сфере земельно-имущественных отношений
	2020-2024 г.г.
	Итого

	Отдел управления земельно-имущественными отношениями;

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	Внебюджетные источники

 »
Приложение №4
к постановлению Администрации

городского округа Протвино Московской области

от 29.12.2020

№_884
 «Подпрограмма 4 «Управление муниципальными финансами»

Паспорт подпрограммы
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация г.о. Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Финансовое управление

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	38 447,51
	7 946,51
	7 041,00
	7 820,00
	7 820,00
	7 820,00

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в т.ч. По годам:
	38 447,51
	7 946,51
	7 041,00
	7 820,00
	7 820,00
	7 820,00

»
Приложение №5
к постановлению Администрации

городского округа Протвино Московской области

от 29.12.2020

№_884
«Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Управление муниципальными финансами»
	№ п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирова-ния
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы
	Всего
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполне-ние мероприя-тия Подпрограммы
	Результаты выполне-ния мероприя-тия Подпрог-раммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)
	год
	год
	год
	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3
	Основное мероприятие 6: Управление муниципальным долгом.
	2020-2024 гг
	Итого
	12 073
	38447,51
	7946,51
	7041
	7820
	7820
	7820
	Финан-совое управле-ние Админист-рации г.о. Протвино
	Своевременное и полное исполнение долговых обязательств

	Средства бюджета г.о.Протвино
	12 073
	38447,51
	7946,51
	7041
	7820
	7820
	7820

	3.1
	Мероприятие 2
	2020-2024 гг
	Итого
	12 073
	38447,51
	7946,51
	7041
	7820
	7820
	7820

	«Обслуживание муниципального долга по коммерческим кредитам»

	Средства бюджета г.о.Протвино
	12 073
	38447,51
	7946,51
	7041
	7820
	7820
	7820

»
Приложение №6
к постановлению Администрации

городского округа Протвино Московской области

от 29.12.2020

№_884
«Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

Паспорт подпрограммы

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация г.о. Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	Отдел бухгалтерского учета

	Источники финансирования муниципальной программы, в том  числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего:
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета городского округа Протвино
	417 917,80
	83 417,60
	83 127,60
	83 130,60
	83 871,00
	84 371,00

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	Всего, в том числе по годам:
	417 917,80
	83 417,60
	83 127,60
	83 130,60
	83 871,00
	84 371,00

»
Приложение №7
к постановлению Администрации

городского округа Протвино Московской области

от 29.12.2020

№_884
«Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»
	№ п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирова-ния мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы
	Всего
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприя-тия подпрограммы
	Резу-льта-ты выполнения мероприя-тия подпрограм-мы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	(тыс. руб.)
	(тыс.руб.)
	год
	год
	год
	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»

	1.
	Основное мероприятие 01. Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	 2020 -2024
	Средства бюджета городского округа Протвино – всего, в тыс. руб.
	83864
	417917,8
	83417,6
	83127,6
	83130,6
	83871
	84371
	Отдел бухгалтерского учета
	 Обеспече-ние целе-вого харак-тера расхо-дов

	1.1
	Мероприятие 01.                              Функционирование высшего должностного лиц
	2020 -2024
	Средства бюджета городского округа Протвино
	1042
	8620
	572
	2012
	2012
	2012
	2012
	Отдел бухгалтерского учета

	1.2
	Мероприятие 02.  Расходы на обеспечение деятельности администрации
	2020 -2024
	Средства бюджета городского округа Протвино
	82612
	407892,8
	82545,6
	8041,6
	8041,6
	81582
	82082
	Отдел бухгалтерского учета

	1.3
	Мероприятие 08.  Организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке
	2020 -2024
	Средства бюджета городского округа Протвино

	325
	60
	64
	67
	67
	67
	Отдел по БиМР

	1.4
	Мероприятие 10.  Взносы в общественные организации (Уплата членских взносов членами Совета муниципальных образований Московской области)
	2020 -2024
	Средства бюджета города  городского округа Протвино
	210
	1 080
	240
	210
	210
	210
	210
	Об-щий отдел

»